
Ing. arch. Jitka Pospíšilová (ORI),Ing. Pavel Tichý (TS NJ), Ing. Eva Bártková (OŽP),Ing. Blanka 
Zagorská (OB), Ing. Kamil Žák (OSM), Ing. Oldřiška Navrátilová (OŠKS), Mgr. Radka Bobková, MBA 
(NCNJ), Mgr. Zdeněk Petroš (OO)

Investiční akce města Nový Jičín
2024

leden 2024



Vybrané velké investiční akce města 2024
1. Revitalizace hřiště ZŠ Komenského 66
2. Rekonstrukce kuchyně ZŠ Dlouhá 
3. Revitalizace zahrady MŠ Jiráskova 
4. Lávka Novosady 
5. Parkoviště, cyklotrasa, vjezd a vstup do sportovního areálu 
6. Vybudování parkoviště na ulici Vančurova (nad PČR) a Dlouhá (ve svahu) 
7. Vybudování autobusové zastávky na ulici Riegrova 
8. Rekonstrukce venkovního bazénu 
9. Modernizace teplovodu na ulici Nerudova 
10. Zpřístupnění kostelní věže 
11. Rekonstrukce vstupu na MěÚ na ulici Divadelní 1 
12. Vybudování podzemních kontejnerů na odpad 
13. Pořízení techniky pro TSM (zametač a sypač s pluhem, třístranný sklápěč s pluhem, ramenový 
nakladač, hákový nakladač)

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Ing. Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

1.
Revitalizace hřiště ZŠ Komenského 66



Revitalizace hřiště ZŠ Komenského 66
Investiční akce města Nový Jičín 2024



Cíl:
přestavba stávajícího hřiště na  víceúčelové 
sportoviště, jehož součástí bude:

• víceúčelové hřiště – umělý trávník

• atletická dráha se sektory

• workoutové hřiště

• volejbal, nohejbal, basketbalové koše

• osvětlení a mobiliář

• venkovní sklad a kryté posezení

• zpevněné plochy a zeleň

• oplocení



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: zpracovaná projektová dokumentace
probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby

Předpokládaná cena: 31 mil. Kč vč. DPH,
PD: 270 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram: předpokládaná realizace 2. pololetí 2024



Revitalizace hřiště ZŠ Komenského 66

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Ing. Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

2.
Rekonstrukce kuchyně ZŠ Dlouhá 



Rekonstrukce kuchyně ZŠ Dlouhá 
Investiční akce města Nový Jičín 2024

ilustrační foto (ZŠ Záhuní Frenštát pod Radhoštěm) 



Cíl:
kompletní rekonstrukce kuchyně 

• nové gastro spotřebiče –
energeticky efektivní

• rekonstrukce elektroinstalace, 
rozvodů vody a kanalizace

• výměna provozního výtahu

• Nové hygienické zázemí pro 
zaměstnance

• úprava dispozice kuchyně

• úprava stravovací místnosti

ilustrační foto (ZŠ Záhuní Frenštát pod Radhoštěm) 



současný stav kuchyně

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: zpracovaná projektová dokumentace
příprava výběrové řízení na zhotovitele stavby

Předpokládaná cena: 31,5 mil. Kč vč. DPH
z toho: stavební práce 19,7 mil. Kč vč. DPH

gastro zařízení 11,8 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města, podána žádost o dotaci 
z programu MŽP Životní prostředí 2021-2027

Časový harmonogram: předpoklad realizace v 2. pololetí 2024



Ing. Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

3.
Zahrada MŠ Jiráskova
rekonstrukce



Zahrada MŠ Jiráskova - stávající stav

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
Stav: zpracovaná projektová dokumentace

příprava výběrové řízení na zhotovitele stavby

Předpokládaná cena: realizace 6,7 mil. Kč vč. DPH 
PD 170 tis.Kč vč. DPH 

Financování záměru: rozpočet města

Časový harmonogram: výběr zhotovitele  v 1. Q 2024
realizace v 2. pololetí 2024



Cíl: komplexní rekonstrukce zahrady

• nové herní prvky (klouzačka, pískoviště, 
houpadlo, lezecká stěna, domeček,…)

• rozšíření chodníčků pro bezpečný pohyb 
na odrážedlech a koloběžkách

• úprava terasy a vytvoření bezbariérové 
rampy

• zpevnění zídky a svahu

• kovové oplocení v souladu s charakterem 
ulice

• obnova zeleně, včetně nahrazení 
neperspektivních stromů a keřů novými



Investiční akce města Nový Jičín 2024

současný stav zahrady



Investiční akce města Nový Jičín 2024



Ing. Kamil Žák, vedoucí Odboru správy majetku

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

4.
Lávka Novosady



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Lávka Novosady



současný stav: vyžaduje nahrazení novou lávkou



Cíl:
zachování pěší trasy přes řeku 
Jičínku plus možnost jízdy na kole:

• demolice původní lávky

• nová lávka pro chodce a cyklisty

• osvětlení lávky

• navázání pěšiny do oblasti „za OC 
Tabačka“

• lepší umístění nádob na tříděný 
odpad



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: projektová dokumentace hotová,

probíhá výběr zhotovitele stavby

Předpokládaná cena: 12,5 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram: předpokládaná doba realizace duben – říjen 2024



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

5.
Parkoviště, cyklotrasa, vjezd do sportovního 
areálu (ulice Purkyňova, Divadelní)



Parkoviště, cyklotrasa, vjezd do sportovního areálu 
(ulice Purkyňova, Divadelní)

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Sportovní areál
Nový Jičín

architektonicko -
urbanistická studie
červen 2021





Cíl:

• nová komunikace

• úprava stávající křižovatky

• chodník a parkovací stání

• Materiál: vsakovací 
betonová dlažba -
odvodnění - postupné 
vsakování do podloží

• úprava zeleně

• nová zeleň



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
Stav: projektová dokumentace hotová, 

probíhá stavební řízení

Plán využití: revitalizace veřejného prostranství
Předpokládaná cena: 9,4 mil. Kč vč. DPH

PD 0,41 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města, žádost o dotaci na vsakování 

Časový harmonogram: výměna vodovodu v 1. Q 2024

realizace výstavby 05 - 11/2024



Investiční akce města Nový Jičín 2024



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

6.
Vybudování parkoviště na ulici Vančurova (nad 
PČR) a Dlouhá (ve svahu)



Koncepce statické dopravy –řešené území



Parkoviště na ul. Vančurova – u PČR



Parkoviště na ul. Vančurova – u PČR

Cíl:
navýšení  parkovací kapacity v 
oblasti ul. Vančurova

• 13 kolmých parkovacích stání

• 1 podélné parkovacího stání 
pro ZTP

• betonová distanční dlažba

• odvodnění 

• nové veřejné osvětlení

• sadové úpravy - zeleň



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
Stav: projektová dokumentace hotová, 

výběr zhotovitele v 1. Q. 2024

Plán využití: nové parkoviště
Předpokládaná cena: 4,3 mil. Kč vč. DPH

PD 180 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram:  předpoklad realizace výstavby 04-10/2024



ul. Vančurova u PČR – současný stav místa realizace



Parkoviště na ul. Dlouhá – podél komunikace ve svahu



Parkoviště na ul. Dlouhá 
ve svahu

Cíl:
navýšení  parkovací kapacity v oblasti 
ul. Dlouhá

• 16 podélných parkovacích stání

• vyvolaná přeložka el. vedení ČEZ

• betonová distanční dlažba



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
Stav: projektová dokumentace na stavebním úřadě

Plán využití: nové parkoviště podél komunikace

Předpokládaná cena: 1,4 mil. Kč vč. DPH
PD 120 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram:  předpoklad realizace výstavby 08-10/2024



ul. Dlouhá – ve svahu – současný stav místa realizace



Investiční akce města Nový Jičín 2024

plastová zatravňovací dlažba                 betonová distanční dlažba



Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

7.
Vybudování autobusové zastávky 
na ulici Riegrova 



Autobusová zastávka na ul. Riegrova 



Autobusová zastávka na ul. Riegrova 

Cíl:
lepší komfort cestující MHD – nový zastávka na jedné straně

• autobusový záliv 

• přístřešek pro cestující

• chodník k přechodu



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: projektová dokumentace hotová, 
výběr zhotovitele v 1. Q. 2024

Předpokládaná cena: 1,7 mil. Kč vč. DPH
Financování záměru: vlastní zdroje města + podána žádost o dotaci 

IROP (MAS Lašsko)

Časový harmonogram:  předpoklad realizace výstavby 04-09/2024



Autobusová zastávka na ul. Riegrova – současný stav místa realizace



Ing. Blanka Zagorská, vedoucí Odboru bytového

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

8.
Rekonstrukce venkovního bazénu 



Rekonstrukce venkovního bazénu 



Rekonstrukce venkovního bazénu 

Cíl:
odstranění technických závad 
a lepší komfort návštěvníků

• rekonstrukce  bazénu

• rekonstrukce tobogánu a 
dojezdové vany

• dětské brouzdaliště, 2 vířivky, 

• nové sprchy a oplachy nohou

• úprava technologické části

• osvětlení, mobiliář



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: projektová dokumentace hotová, 
výběr zhotovitele v 1. Q. 2024

Předpokládaná cena: realizace 60 mil. Kč vč. DPH
PD 480 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram:  předpoklad zahájení výstavby 09/2024

předpoklad dokončení stavby 05/2026



Ing. Blanka Zagorská, vedoucí Odboru bytového

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

9.
Modernizace teplovodu na ulici Nerudova 



Modernizace teplovodu na ulici Nerudova 



Modernizace teplovodu na ulici Nerudova 

Cíl:
rekonstrukce rozvodu tepla 

• délka úseku 187 m

• modernizace vedení 



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: PD hotová, příprava vyhlášení veřejné zakázky

Plán využití: výměnou dojde ke snížení výdajů na opravy netěsností, které se 
promítají v ceně tepla a zvýšení spolehlivosti, časté odstávky 
dodávky tepla po dobu odstraňování závad

Předpokládaná cena: 8,8 mil. Kč vč. DPH
PD 198 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města 

Časový harmonogram: předpoklad realizace 03-06/2024



Mgr. Radka Bobková, MBA Návštěvnické centrum

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

10.
Zpřístupnění kostelní věže 



Zpřístupnění kostelní věže 

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Zpřístupnění věže kostela 
Nanebevzetí Panny Marie

Cíl:
provozování vyhlídkové věže

• atraktivita pro návštěvníky města

• bezpečný výstup na věž (renovace 
schodiště, doplnění zábradlí, oprava 
dveří, nové osvětlení, oprava omítek)

• přemístění zvonů a změna ovládání hodin

• ochranná síť na venkovním ochozu



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: příprava na výběr zhotovitele
Plán využití: zpřístupnění věže a ochozu pro veřejnost

Předpokládaná cena: 2,6 mil. Kč vč. DPH
Financování záměru: vlastní zdroje města + možnost dotace z projektu 

„Silesianka“ - přeshraniční stezka rozhleden a 
vyhlídkových míst v Euroregionu Silesia

Časový harmonogram: předpokládané zahájení rekonstrukce 3. Q. 2024



Investiční akce města Nový Jičín 2024

současný stav – interiér věže



současný stav - ochoz věže

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Mgr. Zdeněk Petroš, vedoucí Odboru organizačního

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

11.
Rekonstrukce vstupu na Městský úřad
na ulici Divadelní 1



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Rekonstrukce vstupu na Městský úřad na Ul. Divadelní 



Rekonstrukce vstupu na Městský úřad na ul. Divadelní

Cíl:
vstup na úřad bez bariér (kočárek, invalidní 
vozík)
multifunkční jednací místnost v přízemí úřadu

• rekonstrukce vstupu – předprostor s 
rampou, nové zastřešení, úprava dlažby a 
zeleně

• rekonstrukce pultu informací ve foyer 
úřadu

• přestavba bývalé kantýny (multifunkční 
místnost pro jednání, volby a školení, k 
tomu sklad, kuchyňka, hygienické zázemí



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: příprava na výběr zhotovitele

Předpokládaná cena: 7,5 mil. Kč vč. DPH
Financování záměru: vlastní zdroje města 
Časový harmonogram: předpoklad realizace 06-11/2024



Investiční akce města Nový Jičín 2024

návrh – jednací místnost



návrh – foyer



Investiční akce města Nový Jičín 2024



Ing. Eva Bártková, vedoucí Odboru životního prostředí

Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic

12.
Vybudování podzemních kontejnerů na odpad 



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Vybudování podzemních kontejnerů na odpad 



Vybudování podzemních kontejnerů na odpad 

Cíl:
zavádění podzemních kontejnerů ve městě Nový Jičín dle 
schváleného plánu 

• polozapuštěné kontejnery postupně nahradí některá stávající 
nadzemní stanoviště separovaného a komunálního odpadu

• estetika

• efektivita vývozu odpadu

• velké nádoby 3-5 m3

• eliminace zápachu

• lepší estetika a čistota veřejných prostranství



Na Lani 228



Na Lani 265



Dlouhá 1



Jičínská 274



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
1. Etapa  - 4 sběrná místa (Na Lani 228, Jičínská 274, Na Lani 265 a 

Dlouhá 1)
Stav: projektová dokumentace rozpracována

Předpokládaná cena: výstavba 3,3 mil. Kč vč. DPH
PD 300 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města; prověřována možnost 
dotace

Časový harmonogram:  předpoklad realizace výstavby 08-10/2024



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
2. Etapa  - další 4 sběrná místa
Stav: prověřování způsobilosti navržených lokalit a 

zadání PD v roce 2024

Předpokládaná cena: PD 300 tis. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram:  zahájení projektové přípravy 07/2024



Ing. Pavel Tichý, ředitel Technických služeb města Nového Jičína

13.
Technika pro TSM (zametač a sypač s pluhem, třístranný 
sklápěč s pluhem, ramenový nakladač, hákový nakladač)



Ing. Pavel Tichý, ředitel TSM NJ

Komunální technika - kombinace pro léto 
a zimu (zametač a sypač s pluhem)



Komunální technika - zametač a sypač s pluhem

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Zametač a sypač s pluhem

Cíl:

• zametač nečistot na 
komunikacích

• zimní sypač s pluhem

• zajištění úklidu a zimní údržby     
na komunikacích



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: náhrada za stávající MB U 300 (r.v. 2002), 
nespolehlivost, vysoká poruchovost, 
nákladné opravy, nulová zůstatková cena

Plán využití: celoroční využití při úklidu a zimní údržbě 
komunikací

Předpokládaná cena: 10,75 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram: 01/2024 vyhlášení VZ

11/2024 dodání



Ing. Pavel Tichý, ředitel TSM NJ

Komunální technika - kombinace pro léto 
a zimu (třístranný sklápěč a sypač s pluhem)



Komunální technika - třístranný sklápěč a sypač s pluhem

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Třístranný sklápěč a sypač 
s pluhem
Cíl:

• úklid chodníků, dětských hřišť

• převoz materiálu pro drobné 
opravy komunikací, kanalizačních 
vpustí a chodníků města

• rajonové čištění města

• zajištění zimní údržby                          
na chodnících a komunikacích



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
Stav: náhrada za stávající Multicar M 26 (r.v.2005), 

nespolehlivost, vysoká poruchovost, nákladné opravy, 
zůstatková cena 540 Kč

Plán využití: celoroční využití při úklidu a zimní údržbě komunikací,

výměna písku a kačírku na DH, rajonové čištění, opravy

Předpokládaná cena: 4 mil. Kč vč. DPH 

Financování záměru: 1,8 mil. Kč zdroje města, 1,4 mil. Kč FI TSM a 0,8 mil. Kč 
převodem z rezervního fondu TSM 

Časový harmonogram: 03/2024 vyhlášení VZ

11/2024 dodání



Ing. Pavel Tichý, ředitel TSM NJ

Nákladní vozidlo s ramenovým nakladačem



Ramenový nakladač - paroh

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Ramenový nakladač - paroh

Cíl:

• vývoz van s odpady ze sběrných 
dvorů TSM o nosnosti do 18 tun

• vývoz smetků a zeminy z TSM

• vývoz odpadů z objednávek 

od občanů

• vývoz objemného odpadu



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace

Stav: náhrada za stávající vozidlo MAN (r. v. 2009), 
nájezd 350 tis. km, počet motohodin 9.250 mth,      
vozidlo bez náhrady, zůstatková cena 49.544 Kč

Plán využití: celoroční využití při vývozu odpadů z van

Předpokládaná cena: 4,25 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram: 02/2024 vyhlášení VZ 

10/2024 dodání



Ing. Pavel Tichý, ředitel TSM NJ

Nákladní vozidlo s hákovým nakladačem  
a příslušenstvím pro zálivku zeleně



Hákový nakladač – s příslušenstvím pro zálivku zeleně

Investiční akce města Nový Jičín 2024



Hákový nakladač

Cíl:

• zálivka městské zeleně

• manipulace se dřevem

• převoz biodpadu při údržbě VZ

• provozní nosnost do 12 tun



Investiční akce města Nový Jičín 2024

Základní informace
Stav: náhrada za stávající vozidlo Avia (r. v. 2005), 

nespolehlivost, vysoká poruchovost, nákladné opravy, 
technicko-provozně nevyhovující stav, nulová zůstatková 
cena

Plán využití: celoroční využití při údržbě veřejné zeleně, zajištění zálivky 
městské zeleně a při manipulaci se dřevem

Předpokládaná cena: 2,6 mil. Kč vč. DPH

Financování záměru: vlastní zdroje města

Časový harmonogram: 02/2024 vyhlášení VZ

10/2024 dodání 



www.novyjicin.cz

facebook.com/novyjicin

Děkujeme za pozornost

Městský úřad Nový Jičín
Masarykovo nám. 1/1
741 01 Nový Jičín


